
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

13.02.2025.                            Nr.__ 
 

Par grozījumiem Cēsu novada domes 2023. gada 22. jūnija lēmumā Nr.340  
”Par Vecpiebalgas izglītības iestādes dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma 

plāna 3.1.1.5.i investīciju programmā “Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana”” 
 

Cēsu novada dome 2023. gada 22. jūnijā pieņēma lēmumu Nr.340 “Par Vecpiebalgas izglītības 
iestādes dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīciju 
programmā “Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana”. Ministru kabineta 2022. gada 4. 
oktobra noteikumu Nr. 619 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i 
investīcijas "Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" īstenošanas noteikumi" (turpmāk – 
noteikumi) 20. punkts nosaka, ka  investīcijai izvirzītā izglītības iestāde darbību kā pamatskola uzsāk ne 
vēlāk kā 2026. gada 1. septembrī.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 8. 
punktu, kas cita starpā nosaka, ka Domes kompetencē ir reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 
institūcijas, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu, kas cita starpā nosaka, ka pašvaldība 
saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes, 
23. panta otro un piekto daļu, kas cita starpā nosaka, ka  pašvaldību izglītības iestādes dibina, reorganizē 
un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Ministriju un par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju 
attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2022. gada 4. oktobra noteikumiem Nr. 619 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīcijas "Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana" īstenošanas noteikumi" 20. punktu Cēsu novada dome nolemj: 

1. Izdarīt Cēsu novada domes 2023. gada 22.jūnija   lēmumā  Nr.340 “Par Vecpiebalgas izglītības 
iestādes dalību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i 
investīciju programmā”” šādu grozījumu:  

1.1. izteikt  1. punktu jaunā redakcijā: 
“1. Balstoties uz Ministru kabineta 2022. gada 4. oktobra noteikumu Nr. 619 "Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.1.5.i investīcijas "Izglītības iestāžu 
infrastruktūras pilnveide un aprīkošana" īstenošanas noteikumi" 11. punktu, nesasniedzot 
rezultatīvos rādītājus, Vecpiebalgas vidusskola darbību kā pamatskola uzsāk ne vēlāk kā 2026. 
gada 1. septembrī un neuzņem 10. klasi 2025./2026. mācību gadā.“ 

 
 
Sagatavoja D.Dombrovska 

 
 
 
 
 
 
 

 
 


